REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT DHE UJIT
SEKRETARIATI

RENDI I DITES

Mbledhja e Késhillit Kombétar té Territorit dhe Ujit
E Premte, daté 17.10.2025, ora 12°°— 14%

. Leje Ndértimi pér objektin: “Rikonstruksion i pallatit té Presidencés”, me vendndodhje

né Bashkiné Tirané, me zhvillues Presidenca e Republikés s¢ Shqipérisé.

. Leje Ndértimi Infrastrukture pér objektin: “Bypass i Sarandés”, me vendndodhje né

Bashkiné Sarandé, me zhvillues Autoritetin Rrugor Shqiptar.

. Leje Ndértimi Infrastrukture pér objektin: “Ndértimi i rrugéve lidhése me tunelin e

Llogarasé (Palasé)”, me vendndodhje né Bashkiné Himaré, me zhvillues Autoritetin Rrugor
Shgqiptar.

. Leje Ndértimi pér objektin: “Stacion karikimi pér mjetet elektrike dhe objekt shérbimi

ndihmés 2 kate”, me vendndodhje né Bashkiné Tirané, me subjekt zhvillues Operatorin e
Sistemit t€ Shpérndarjes (OSSH) sh.a.

. Leje Ndértimi pér objektin: “Rehabilitimi né eksterier dhe interier i ambjenteve té

Godinés 1 dhe 2 kate”, me vendndodhje né Bashkiné Kor¢é”, me zhvillues Ministring e
Mjedisit.

. Leje Ndértimi Infrastrukture pér objektin: “Zip — Line Pérmet”, me vendndodhje né

Bashkiné Pérmet, me zhvillues Bashkiné Pérmet.

. Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértimi i Qendrés Rajonale t¢ Emergjencave Civile”, me

vendndodhje né Bushat, Bashkia Shkodér, me zhvillues Institutin e Gjeografisé dhe
Infrastrukturés Ushtarake.

. Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértimi i Qendrés Rajonale té¢ Emergjencave Civile”, me

vendndodhje né Krane, Bashkia Finiq, me zhvillues Institutin e Gjeografisé dhe
Infrastrukturés Ushtarake.

. Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértimi i Parkut té Automjeteve”, me vendndodhje né

Ferraj, Bashkia Tirané, me zhvillues Institutin e Gjeografis€ dhe Infrastrukturés Ushtarake.
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Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértim Oficine, dhoma personeli té¢ mirémbajtjes dhe
lavazh pér automjete”, me vendndodhje né Ferraj, Bashkia Tirané, me zhvillues Ministriné
e Mbrojtjes.

Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértimi i objektit “Depo Materialesh” pér Batalionin e
Mbéshtetjes me Shérbime”, me vendndodhje né Zall Herr, Bashkia Tirané, me zhvillues
Repartin Ushtarak Nr.1001.

Leje Ndértimi pér objektin: “Depo materialesh pér Batalionin e Mbéshtetjes me Shérbime,
me vendndodhje Zall Herr, Bashkia Tirané, me zhvillues “Reparti Ushtarak Nr. 1040,

Leje Ndértimi pér objektin: “Hangar Helikopterésh pér Shkollén e fluturimit”, me
vendndodhje né bashkiné Vloré, me zhvillues Institutin e Gjeografisé dhe Infrastrukturés
Ushtarake.

Leje Ndértimi pér objektin: “Rikonstruksion i Stadiumit “Besa”, me vendndodhje né
Rrugén Taulantia, Bashkia Kavajé”, me subjekt zhvillues Federatén Shqiptare té€ Futbollit.

Leje Ndértimi pér objektin: “Rikonstruksion i Spitalit té¢ Pogradecit”, me vendndodhje
né Bashkiné Pogradec, me zhvillues Drejtorin€ e Shérbimit Spitalor Pogradec.

Leje Ndértimi pér objektin: “Ferma e Dijes dhe Agroturizmit té Ullishteve”, me
vendndodhje né Bashkiné Divjaké, me zhvillues Fondin Shqiptar t€¢ Zhvillimit.

Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértimi i godinés sé parkimit néntokésor dhe godinés sé
shérbimeve administrative”, Bashkia Himaré, me zhvillues Bashkiné Himarg.

Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértim dhe rikualifikim i rrugés parelele me Rrugén e
Plazhit, Borsh”, Bashkia Himaré, me zhvillues Bashkiné Himaré.

Pér njé ndryshim té Lejes sé Zhvillimit pér objektin: “Rikualifikim i hyrjes sé qytetit té
Shkodrés dhe bregut peréndimor té ligenit té Shkodrés”, me vendodhje né Bashkiné
Shkodér, me zhvillues Bashkiné Shkodgér.

Leje Ndértimi pér objektin: “Rikualifikim i hyrjes sé qytetit t¢ Shkodrés dhe bregut
peréndimor té ligenit té Shkodrés, Zona 2”, me vendodhje né Bashkiné Shkodér, me
zhvillues Bashkiné Shkodér.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Objekti ndértimi i qéndrés pér instuticionet e KMSH-sé né
Peqin”, me vendndodhje né Bashkiné Peqin, me zhvillues Fondacionin “Mirésia”.

Leje Ndértimi pér objektin: “Impant fotovoltaik 100 Mwac”, me vendndodhje né
Bashkiné Vloré, me subjekt zhvillues shoqgériné€ “Akerni Solar” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné banimi dhe shérbimesh 20 kate mbi toké, me 4 kate
néntoké, me vendndodhje né Rrugén “Luis Jansin Henkard”, Bashkia Tirané, me subjekt
zhvillues shogériné “Tabi Construction” sh.p.k.
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Leje Ndértimi pér objektin: “The Little Big House”, Strukturé banimi dhe shérbimi me
4, 12 dhe 19 kate mbi toké dhe 3 kate néntoké, me vendndodhje né Bashkiné Tirané, me
subjekt zhvillues shoqérin€ “Adi-M” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné shérbimi dhe banimi 3 deri 20 kate, me 3 kate
néntoké”, me vendndodhje né Rrugén “Teodor Keko”, me vendndodhje né Bashkiné
Tirané, me subjekt zhvillues shogériné€ “A.G.E Co & Co” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “West Hill”, Kompleks turistik (villas, apart/hotel, hotel and
restaurant_zona a-f / villas_zona g), me vendndodhje né Dhérmi, Bashkia Himaré, me
subjekte zhvilluese shogérité “Egeu Stone” sh.p.k, “Adel” sh.p.k dhe “Immo — Invest” sh.a.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks banimi dhe shérbimesh me 3 deri 17 kate mbitoké
dhe me 1 deri 4 kate parkimi néntoké”, me vendndodhje né Shkozé, Bashkia Tirané, me
subjekt zhvillues shogériné “Albpower Energy” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Nokia”, Godiné banimi dhe shérbimi 7-12 Kate dhe 1-2 Kate
parkimi néntoké, né Rrugén “Pasho Hysa”, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues shogériné
“Kontakt” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godina multifunksionale, shérbimi, zyra, banimi dhe
hoteleri”’, me vendndodhje né Kryemédhenj, Golem, Bashkia Kavajé, me zhvillues “3A
Construction” sh.p.k

Leje Ndértimi pér objektin: “Objekt banimi dhe shérbimesh 23 kate mbi toké dhe 2 kate
néntoké”, me vendndodhje né Linzé, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues shoqériné
“Aghak Cara” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Zhvillim kompleks me funksion rezidencial, hoteleri dhe
shérbime 23 dhe 30 kate mbi toké”, me vendndodhje né Shéngjin, Bashkia Lezhé, me
subjekt zhvillues shogérin€ “Dimension Construction” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Objekt banimi dhe sherbimi 25 dhe 38 kate mbitoké dhe 4
kate néntoké, Bashkia Vloré, me subjekt zhvillues shoqgérin€ “Hanxhari Group” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Bordeaux Residence” Objekt rezidencial 1, 2, 3, 4 dhe 5 kate,
me vendndodhje né Farké, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues shogériné
“F.Z.Construction” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks me godina banimi, vila banimi, Hotel dhe
apartamente té brenduara me 1, 2, 3, 4 dhe 8 kate mbi toké, me 2 dhe 4 kate néntoké, me
fusha sportive dhe pishiné”, me vendndodhje né Dhérmi, Bashkia Himaré, me subjekte
zhvilluese shogérité “Texas Development” dhe “Talha” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin “Kompleks turistik, rezidenca dhe hoteleri 1-2-3-4 kate, me
tarracé té shfrytézueshme, 1 kat néntoké, me pishina dhe mur rrethues”, me vendndodhje
né Palasé, Bashkia Himaré, me subjekt zhvillues shoqgériné€ “Regina Group” sh.p.k.
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Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks turistik, hotel dhe objekt banimi me 3, 4, 5 dhe 6
kate mbi toké, me 1 kat parkimi nén toké, me pishiné”, me vendndodhje né Borsh, Bashkia
Himaré, me subjekt zhvillues shogériné “Lunor” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Strukturé hoteliere dhe rezidenca turistike 1-9 kate dhe 1
kat néntoké, me tarraca té shfrytézueshme, me mur rrethues dhe pishina”, me
vendndodhje “Uji Ftohté”, Bashkia Vloré”, me zhvillues Z.Adrian Resula;.

Leje Ndértimi pér objektin: “Objekt rezidencial dhe hotelier 3,4, 5, 6 dhe 7 kate me 2 kate
néntoké dhe pishiné”, me vendndodhje né Radhimé, Bashkia Vloré, me subjekt zhvillues
shogérin€ “Giga Konstruksion” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Wavefront hotel and residences”, Kompleks banimi, hoteleri
dhe shérbime 7 kate mbi toké, me 1 kat néntoké, me vendndodhje né Bashkine Lezhé, me
subjekt zhvillues shoqérin€ “Bruklin & Rea” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Fustanella Residence”, Objekt banimi dhe shérbimesh 15
kate mbitoké dhe 2 kate néntoké”, me vendndodhje né Bashkiné Tirané, me subjekt
zhvillues shogériné “Turi & M.Z.B” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Ivanaj”, Objekt rezidencial dhe hotel me 9 kate mbitoké, me
vendndodhje né Shéngjin, Bashkia Lezhé, me subjekt zhvillues shoqériné “Alessio
Konstruksion” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Numa Residence” , Objekt banimi 5 kate, me 1 kat néntoké,
me vendndodhje né Rrugén “Perivolo”, Dhérmi, Bashkia Himaré, me subjekt zhvillues
shogériné “Biffer & Co” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Durrés Tower” — Zhvillim kompleks me funksion rezidencial,
hoteleri dhe shérbime me 24 dhe 32 kate mbi toké dhe 4 kate néntoké, prané rrugés
“Pavarésia”, Bashkia Durrés, me subjekt zhvillues shogériné “Rajfi” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks Rezidencial 2 dhe 3 kate, 1 dhe 2 kate néntoké
“Tirana Villas”, me vendndodhje né Mjull Bathore, Bashkia Tirané”, me subjekt zhvillues
shogérin€ “Lura” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Green Radisson”, Strukturé shérbimi, banimi dhe hotelerie
me 1, 13 dhe 16 kate mbi toké, me 1 kat néntoké, me vendndodhje né rr. “Hamdi Garunja”,
Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues shogériné “Rinia-04" sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks banimi dhe hotelerie 5 dhe 6 kate mbi toké, me 1
kat parkim néntoké”, me vendndodhje né Orikum, Bashkiné Vloré, me subjekt zhvillues
shogérin€ “Royal” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné banimi dhe shérbimesh 10, 12, 14, 16 dhe 18 kate
mbi toké, me 2 kate néntoké”, me vendndodhje né Rrugén “Zhegu”, Bashkia Tirané, me
subjekt zhvillues shogérin€ “Mia Construction” sh.p.k.



48. Leje Ndértimi pér objektin: “Dajti Park”, me vendndodhje né Rrugén “Niko Avrami”,

Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues shoqérin€ “Dajti Park 2007 sh.p.k.

49. Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné Rezidenciale Ligeni i Thaté”, me vendndodhje né

Bashkiné Tirané, me subjekt zhvillues shogériné “As Investment” sh.p.k.

Njoftim anétaréve té Késhillit Kombétar té Territorit dhe Ujit mbi:

mbi saktésime né Vendimin Nr. 38, daté 27.02.2025 té KKTU-sé “Pér miratimin e Lejes sé
Ndértimit pér objektin: “Kompleks rezidencial me vila dhe palazini 2-3 kate mbi toké dhe 1
kat néntoké, me pishine dhe mur rrethues”, me vendndodhje né Lundér, Bashkia Tirané me
subjekt zhvillues shoqériné “A.K. 2020 Construction” sh.p.k, Vendimin Nr. 10, daté
11.06.2025 té KKTU-sé “Pér miratimin e Lejes sé Ndértimit pér objektin: Ndértimi pér
objektin: “Strukturé shérbimi dhe hotelerie 1-4 kate mbi toké, me 1-2 kate néntoké me pishina
dhe mur rrethues”, me vendndodhje né Borsh, Bashkia Himaré, me subjekt zhvillues
shogériné “Helvetic Horizon” sh.p.k.

kérkesat pér kontroll pérputhshmérie té shqyrtuara nga Agjencia e Zhvillimit té
Territorit, pér periudhén 25.09.2025 deri mé tani, sipas Vendimit Nr. 1, dat€ 30.07.2015 “Pér
pércaktimin e rregullave dhe procedurave g€ do t€ ndigen nga Autoritetet ¢ Zhvillimit té
Territorit pér shqyrtimin e kérkesave pér Leje Ndértimi deri né miratimin e Planeve té
Pérgjithshme Vendore”, i ndryshuar.

Me respekt,
Adelajda ROKA

Sekretar
Késhilli Kombétar i Territorit



